



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00057/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.452.072/0001-68 - DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	8	R\$ 193,9800	R\$ 1.551,8400
<p>Marca: ORIGINAL HP. Fabricante: HP. Modelo / Versão: C4838A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta amarela, novo, compatível com o código C4838A, para impressora HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700.</p>					
8	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	8	R\$ 193,9800	R\$ 1.551,8400
<p>Marca: ORIGINAL HP. Fabricante: HP. Modelo / Versão: C4836A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta ciano, novo, compatível com o código C4836A, para impressora HP Business InkJet 1000/1100/1200N , HP Color Inkjet CP 1700.</p>					
9	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	16	R\$ 179,9800	R\$ 2.879,6800
<p>Marca: ORIGINAL HP. Fabricante: HP. Modelo / Versão: C6578DL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta colorida, compatível com o código C6578D, novo, para impressora HP DeskJet 930/950 /960 /990cxi/6122/3820.</p>					
11	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	8	R\$ 189,9800	R\$ 1.519,8400
<p>Marca: ORIGINAL HP. Fabricante: HP. Modelo / Versão: C4837A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta magenta, novo, compatível com o código C4837A, para impressora HP Business InkJet 1000/1100/1200N , HP Color Inkjet CP 1700.</p>					
12	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	10	R\$ 84,5000	R\$ 845,0000
<p>Marca: ORIGINAL HP. Fabricante: HP. Modelo / Versão: C6656BB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o código C6656, para impressora HP DeskJet 5550, HP PSC 2210, Impressora Photosmart 7260.</p>					
13	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	12	R\$ 189,9800	R\$ 2.279,7600
<p>Marca: ORIGINAL HP. Fabricante: HP. Modelo / Versão: C4844A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o código C4844A, para impressora HP Stylus 2000C, HP Business InkJet 1000 / 1100 / 1200N , HP Color Inkjet CP 1700.</p>					
14	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	16	R\$ 85,0000	R\$ 1.360,0000
<p>Marca: ORIGINAL HP. Fabricante: HP. Modelo / Versão: C6615DL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o código C6615D, com 25 ml, para impressora HP DeskJet 840C.</p>					
15	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	20	R\$ 88,9800	R\$ 1.779,6000
<p>Marca: ORIGINAL HP. Fabricante: HP. Modelo / Versão: 51645A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho de tinta preta, novo, compatível com o código HP 51645A, para impressora HP DeskJet 710/820/890/930/950/960/990cxi/ 6122.</p>					
21	ETIQUETA ADESIVA	Caixa	12	R\$ 41,2500	R\$ 495,0000
<p>Marca: INFORMS LINK LABEL. Fabricante: INFORMS LINK LABEL. Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva para Ink Jet, cor branca, tamanho 215,9 x 279,4 mm (caixa com 100 folhas, sendo 1 etiqueta por folha).</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 14.262,5600

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	PAPEL CARTÃO	Embalagem	4	R\$ 2.806,0000	R\$ 11.224,0000
<p>Marca: NHS Fabricante: NHS Modelo / Versão: PREMIUM SENOIDAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES Nobreak 2.0KVA, forma de onda senoidal pura e com controle digital. Incluindo auto teste para verificação das condições iniciais do equipamento, sinalização visual com todas as condições do equipamento, da bateria e da rede elétrica. Chave liga/desliga temporizada para evitar desligamento acidental. Ventilador interno controlado de acordo com o consumo de carga e da temperatura do nobreak. Oito tomadas na saída. Modelo bivolt automático na entrada, tensão de saída nominal padrão 120V, permitindo configurar para saída 220V através de seleção interna. Frequência de entrada de 47Hz - 63Hz, permite ser ligado com gerador. Subtensão 90V para 120V / 180V para 220V, sobretensão 145V para 120V / 250V para 220V. Potência de saída nominal contínua 2000va/1400va. Potência de pico nominal 1540W. Frequência de saída em modo inversor de 50Hz/60Hz. Tempo de acionamento do inversor =95%. Rendimento a plena carga em bateria >=80%. Distorsão harmônica total menor 1%. Baterias internas seladas, tipo VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção, à prova de vazamento, que recarregam automaticamente, mesmo com o nobreak desligado. Tempo de recarga da bateria de 10h após 90% descarregada. Autonomia mínima a plena carga de 15 minutos. Gerenciamento de bateria que avisa quando a bateria precisa ser substituída. Corrente de carga da bateria com controle digital nos estágios de carga, equalização e flutuação. DC Start - pode ser ligado mesmo na ausência da rede elétrica com bateria carregada. Tensão de operação da bateria 75VDC, 6 baterias seladas chumboácida de 7Ah com vida útil entre 2 e 5 anos. Temperatura de operação de 0°C a 40°C. Umidade relativa de 0 a 90% sem condensação. Desligamento automático quando houver sobrecarga, acionamento do inversor por subtensão e sobretensão da rede elétrica com retorno e desligamento automático, desligamento automático contra descarga profunda da bateria no modo inversor, desligamento programado por carga mínima na saída e ausência da rede elétrica, varistor óxido metálico contra surtos de tensão. Ref.: Marca/Modelo: NHS Premium 2000va Senoidal BIVOLT, ou de qualidade superior. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário). Garantia mínima de 1 ano.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 11.224,0000

08.228.010/0004-33 - PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	10	R\$ 951,3400	R\$ 9.513,4000
<p>Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CE390AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cód. CE390AB, para impressora HP LaserJet Enterprise 600 M602N. Marca: HP (produto original / genuíno adquirido diretamente na HP no Brasil). Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. Prazo de garantia 12 (doze) meses. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas, impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos nossa total concordância com edital e seus anexos. CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DO IBAMA - Registro n.º 528077. A HP possui programa de recolhimento de produtos usados com retirada no local de uso, com todas as despesas custeadas pela fabricante.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 9.513,4000

08.894.886/0001-76 - COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	4	R\$ 399,0000	R\$ 1.596,0000

Marca: SAMSUNG
Fabricante: SAMSUNG
Modelo / Versão: MLT-D203U
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner preto de alto rendimento, aproximadamente 15000 páginas padrão, novo, compatível com o código MLTD203U, para impressora Samsung ProXpress M4020ND

Total do Fornecedor: R\$ 1.596,0000

11.309.554/0001-91 - G & D SANTIAGO INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	20	R\$ 398,1600	R\$ 7.963,2000

Marca: 3D Systems

Fabricante: 3D Systems

Modelo / Versão: 3D Systems - 380145

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho amarelo PLA, para impressora 3D Systems Cube (2nd generation).ref. 380145

5	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	20	R\$ 398,1600	R\$ 7.963,2000
---	------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: 3D Systems

Fabricante: 3D Systems

Modelo / Versão: 3D Systems - 380144

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho azul PLA, para impressora 3D Systems Cube (2nd generation).ref. 380144

Total do Fornecedor: R\$ 15.926,4000

12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA PIRES - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Unidade	20	R\$ 629,0000	R\$ 12.580,0000

Marca: SEAGATE BARRACUDA

Fabricante: SEAGATE BARRACUDA

Modelo / Versão: SEAGATE BARRACUDA 4TB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Características: - Marca: Seagate - Modelo: ST4000VN008 Especificações: Recursos e desempenho: - Número de compartimentos de unidade suportados: 1 a 8 - Tecnologia Multi-Usuário (TB / ano): 180 - Sensores de Vibração Rotativa (RV) - Equilíbrio de Dois Planos - Controle de recuperação de erros - Taxa máxima de transferência de dados sustentada (MB / s): 180 - Cache: 64MB Confiabilidade / Integridade de Dados: - Ciclos de carga / descarga: 600,000 - Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 per 10E14 - Horário de funcionamento (por ano): 8760 - Limite da Taxa de Carga de Trabalho (WRL) (TB / ano): 180 - Tempo médio entre falhas (MTBF) (horas): 1M Gerenciamento de energia: - Corrente de Inicialização, Típica (12V, A): 2.0 - Potência Operacional Média (W): 4.8 - Média Ociosa (W): 3.95 - Modo de Espera / Modo de Espera, Típico (W): 0.5/0.5 - Tolerância de tensão (5V): ±5% - Tolerância de tensão (12V): ±10% Ambiente: - Funcionamento (ambiente, min): 5 - Operação (caixa da unidade, máx.): 70 - Não operacional (ambiente, min): -40 - Não operacional (ambiente, máximo): 70 - Sem halogênio - Choque, Operando / Não Operando: 2ms (max, Gs): 80/300 - Ocioso (típico, bels): 2.3 - Funcionamento (típico, bels): 2.5 Conteúdo da embalagem: - 01 HD Seagate Garantia 12 meses de garantia Peso 610 gramas (bruto com embalagem)

Total do Fornecedor: R\$ 12.580,0000

13.777.884/0001-37 - ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	8	R\$ 674,3500	R\$ 5.394,8000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: ce250a

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 50778 - Toner novo, compatível com o código CE250A para impressora HP Color LaserJet CP3525N, preto.

Total do Fornecedor: R\$ 5.394,8000

14.722.386/0001-50 - TAMIKO PAPELARIA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	PAPEL CARTÃO	Embalagem	40	R\$ 11,6000	R\$ 464,0000

Marca: SYSTEM

Fabricante: SYSTEM

Modelo / Versão: 120G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel especial Vergê, formato A4, 120g/m², cor branca, embalagem com 50 folha

Total do Fornecedor: R\$ 464,0000

20.402.517/0001-14 - DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	6	R\$ 262,5000	R\$ 1.575,0000

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Modelo / Versão: CLT-Y409S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, código Y409 para impressora colorida Samsung CLP 315, amarelo. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses, Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame. Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.

43	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	4	R\$ 243,7500	R\$ 975,0000
----	------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: SAMSUNG

Fabricante: SAMSUNG

Modelo / Versão: CLT-K407S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original, cód. CLT-K407S para impressora colorida Samsung CLP-325, preto. . Entrega: Até 30 (trinta) dias; Validade/Garantia: 12 (doze) meses, Conforme Edital; Validade da proposta 60 (sessenta) dias; Procedência Nacional. No preço proposto estão incluídas todas as despesas concernentes ao fornecimento, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste certame. Concordamos e aceitamos todas as normas e exigências do Edital e seus anexos.

Total do Fornecedor: R\$ 2.550,0000

21.775.627/0001-94 - SUZANE F DE SOUZA - CASTRO - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	COMPUTADOR	Unidade	2	R\$ 2.855,8100	R\$ 5.711,6200

Marca: APPLE

Fabricante: APPLE

Modelo / Versão: APPLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tablet, 32GB 4G, com as seguintes especificações: Tela Retina, tela multi-touch de 7.9' retroiluminado por LED; resolução de 2048 x 1536 pixels por polega; conexões Wi Fi + celular; sistema operacional IOS 7; processador A7 de 64 bits e co-processador M7

Total do Fornecedor: R\$ 5.711,6200

23.791.227/0001-06 - MIL PRINT INFORMATICA EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA	Kit	16	R\$ 1.385,0000	R\$ 22.160,0000

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: 70C0250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de criação de imagem em preto e colorido - 40K referência 70C0250, para 40.000 páginas para impressora Lexmark modelo CX410.

Total do Fornecedor: R\$ 22.160,0000

26.668.902/0001-94 - R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	16	R\$ 48,0000	R\$ 768,0000

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CF212A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CF212A para impressora HP Pro 200 M276fnw, HP 131A cor amarelo.

40	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	20	R\$ 54,7000	R\$ 1.094,0000
----	------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: FASTPRINTER

Fabricante: FASTPRINTER

Modelo / Versão: CF213A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner novo, compatível com o código CF213A para impressora HP Pro 200 M276fnw, HP 131A cor magenta.

Total do Fornecedor: R\$ 1.862,0000

27.390.044/0001-21 - TM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	BATERIA - COMPUTADOR	Unidade	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000

Marca: DJI

Fabricante: DJI

Modelo / Versão: DJI LiPo 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria com as seguintes especificações: 6000 mAh LiPo 2S.

19	SISTEMA (EQUIPAMENTO / SOFTWARE) TRAFEGO AEREO	Unidade	2	R\$ 5.799,0000	R\$ 11.598,0000
----	--	---------	---	----------------	-----------------

Marca: DJI PHANTOM 4

Fabricante: DJI PHANTOM 4

Modelo / Versão: DJI PHANTOM 4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Drone, composto de plástico na cor branca e peças em alumínio, com as seguintes especificações: tamanho diagonal (incluindo hélices): 600 mm, velocidade máxima de ascensão: 5 m/s Velocidade máxima de decida: 3 m/s, velocidade máxima: 50 m/s, altitude máxima (acima do nível do mar): 6000 m, temperatura de funcionamento: 0°C até 50°C , câmera sensor: 60 M, lentes com formato equivalente 35 mm (foco infinito), alcance ISO: 100-3200 (vídeo) e 100-3200 (foto), velocidade Shutter: 8s-1/8000s, tamanho máximo da imagem: 4000 x 3000, modos de captura: foto única, Burst: 3/5/7 e Auto Expososure Bracketing (AEB): 3/5, time-lapse, modos de filmagem em UHD 4096x2160p 24/25, 3840x2160p 24/25/30 FHD: 1920x1080p 24/25/30/48/50/60 HD: 1280x720p 24/25/30/48/50/60; tipos de cartões compatíveis: Micro SD com capacidade máxima até 64 GB; máximo de armazenamento de vídeo: 60 Mbps; formatos das pastas: FAT32/FAT; formato fotos : JPEG, DNG; formato vídeos: MP4, MOV (MPEG-4 AVC/H.264); Gimbal Alcance controlável: Pitch -90° a +30°; Estabilização de 3- eixos (pitch, roll, yaw), Vision Positioning ; rádio controle com frequência de funcionamento entre 2400 GHz - 3000 GHz; distância máxima de 2000 m (ao ar livre e sem obstrução). Porta de saída de vídeo: USB, bateria: 6000 mAh LiPo 2S, suporte para dispositivo móvel: para tablet ou celular e sensibilidade do Receptor (1% PER): -101 dBm + - 2 dBm Transmissor (EIRP) FCC: 20 dBm; CE: 16 dBm

Total do Fornecedor: R\$ 13.598,0000

27.585.607/0001-37 - JL ALIANZA MATERIAIS DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	UNIDADE GRAVADORA CD / DVD	Embalagem	20	R\$ 43,5000	R\$ 870,0000

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: CD-R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD gravável (CD-R), capacidade 700 MB, 80 minutos, tubo com 50 mídias

Total do Fornecedor: R\$ 870,0000

28.201.430/0001-90 - GLOBAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	8	R\$ 98,0000	R\$ 784,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: C6657

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 20486 - Cartucho de tinta colorida, novo, compatível com o cód. C6657, para impressora HP DeskJet 5550, HP PSC 2210, Impressora Photosmart 7260.

16	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA	Unidade	30	R\$ 196,0000	R\$ 5.880,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CC364A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 31305 - Cartucho toner, novo, para impressora HP Laser Jet 4014N, compatível com o código CC364A.

Total do Fornecedor: R\$ 6.664,0000

28.235.692/0001-76 - J. C. MENDES TECNOLOGIA DA INFORMACAO - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	CÂMERA DIGITAL	Unidade	2	R\$ 2.329,9800	R\$ 4.659,9600

Marca: MAPIR

Fabricante: MAPIR

Modelo / Versão: SURVEY 2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera, com as seguintes especificações: dois ou mais filtros de banda (preferência pelos canais vermelho e infravermelho) para obtenção de índices nos canais visíveis RGB, composta em sua maioria por plástico na cor preta, com capacidade de captura de imagens nos formatos RAW e JPG e resolução de no mínimo 16 MP, lentes semelhantes ou superiores à 82° HFOV (23mm) f/2.8 , capturando em no mínimo duas velocidades de disparo (2 e 3 segundos), bateria recarregável já embutida de Li-ion (900mAh) ou compatível, peso aproximado de 50 g e dimensões aproximadas de 59 x 41 x 30mm e frequência 60 Hz. Entrada para cartão micro SD de no mínimo 32 GB, acompanha suporte fabricado de plástico na cor branca para acoplagem a drone.

Total do Fornecedor: R\$ 4.659,9600

Valor Global da Ata: R\$ 129.036,7400

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)